Prefeita Munlcipat.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO . ATOS NORMATIVOS . DECRETO MUNICIPAL: 533/2025,

DECRETO NO íI3, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

Determina o rêtorno de todos os servidores desviados de Íungâo paÍa es
suas funções de origem, e dá outras providências.

A PREFE|TA DO MUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e

Considorando que o exercício função pública divêrsa daquola que foi inicialmênte invêstido afronta o art.37, ll' da

Constituição Fêderal, o quo demanda sua pronta conegão;

Considerando que o art. 102, XVll, da Lei Complementar Municipal no 02, ptoÍbe cometor a outro seNidor atribuições

estranhas ao catgo que ocupa, exceto em situações de emergência e transitóias;

!CRETA:

Art. 10 A Coordenação-Geral de Gestão de Pessoal deverá realizar o levantamento de todos os servidores que

porventura estejam em <íesvio aã t*çao
"

encaminhar a relaÉo correspondente, se for o caso, aos titulares dos órgãos

onde esses servidores estejam lotados.

parágrafo único. Os titularês dos órgáos onde houver servidores em desvio de função davêráo dêterminar o retorno

imediatúesses servidores às sú. irniolià" origum e comunicar a medida à CoordenaçãoGeral de Gestão de Pessoal, a

fim de que sejam realizadas as devidas altêrações na folha de pagamento'

Arl. ?. Ficam excluídos da exigência de retomo às funçôes originais os servidores eÍêtivos que estiverem ocupando

cargo de provimento em comissão.

Art. 30. Este D€creto entra em vigor na data da sua publicâçãl'

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, 03 de Íevereiro d6 2025.

DILMARAAMARAL SILVA
Prêfelta Munlcipal

YecneTnnI,I uUNIcIPAL DE PLANEJAMENTo, GESTÃO E INOVAçÃO . LICITAçÃO . ATA DE HOMOLOGAçÃO:
00112021.c8I

SEGRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÂCi E INOVAçÂO. LICITAçÃO. EXTRATO DO ? TERMO DE

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO: 20240306/SEINFRA/

EXTRATO DE PUBLICAçÁO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

4)1
t

)M assinado elêtronicamente poí: Pâmêla Paula cruz Bszerra rorquato-cPÉ --",:r;:ffi;#"3.i"Xrjr*rf".lll3Í3;,jffim;
ffiir!:&ái ffi

tc c\g

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE LIMOEIRO DO NORTE.CE
ATA DE HOiIIOLOGAÇÃO

coNcoRRÊNclA ELETRôNtcA No oo1l2o24-,cE Procosso Administrativo No 2024.01.24'01
Tipo: AQUlslÇÃo PARGELADA

LOTE 'l - HOMOLOGADO - 0310212025 I 1:41 :59
LOTE 1 VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Descricão: oBRAS E SERVTÇoS oE ENGENHARTA PARA Á ÉiecUfen A MANUTENÇÃo DA MALHA VlÁRlA Do
úúriitpro oÊ LruoerRo DoNoRrE, coNFoRME PRoJEro BÁslco coMPLEro.
OBRAS RE|\íANESCENTES: Quantidaáe: 'l Valor Unit.: í2.59í.307,50 Valor Total: '12.591,307,50 (doze milhõBs, quinhentos

e noventa e um mil, trezentos e sête reais e cinquenla cêntavos)
EMPRESA: MFP EMPREENDI I\,IENTOS
CNPJ: 47.442.51 3/0001-1 6

20240306/SEINFRA
A SECRETARTA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS do município de Limoeiro do ryojtgloE,l9T? pú.blico_o_êrtrato_do

SEGUNDO Aditivo ao Contrato deconónte da Processo de SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS no CE

OO2-2o24ISEINFRA, vinculado ao contrato administrativo N' 20240306/SEINFRA de Limoeiro do Norte/CE, cujo objeto é a

contratação de obras e serviços de êngonhaira para a construção de 10 (dsz) praças a sêrem construídas em diversos
bainos db municiDio do Limoeiro do Nõrte/Ce. CONTRATANTF-: SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA DE OBRAS E
SERV|çOS pÚBLtcOS. CONTRATADA: MCON PROJETOS E GONSTRUçÔES LTDA. ObJeto do Adltivo: objêto do
Aditivo: rênovaçáo (prorrogação) da vigência contratual de 30 de dezemb Ío de 2024 a 01 de agosto de outubro de 2025,

conÍorme a FUNDAMENTAçÃO LEGAL: artigo 107, da Lei Federal n" 14,133 de 01 de abril de 2021 . ASSINA PELA
CONTRATADA: Natanael Ferreira de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Daniel Moura de Castro. Limoeiro do Norte -

CE, 04 de novembro de 2024 . .-:..

tNsTtTUTo MUNtctpAL DE MEto AMBTENTE DE LrMoEtRo Do NoRTE. PUBLICAçÔE9 - RETlFlc^çÃO oo e'órg\r-:
o2!20254$MABt 1- .1y \

RETIFICAçÃO DO EDITAL DE CHAMA.MENTO PÚBLICO NO OZ2O25.IMMAB

Pela execução do objeto deste Termo de Colabomção, o município de Limoeio do Nofte ropassará à (identificação da

or '\izaçáo da sociedade civil - OSC), no prazo e condições @nstdntes deste instrumento a impoftância global estimada em

kvt00.480 (q uinhentos mil, quatrocentos e oitenta reais), de a;cotdo com o crcnogramd de desembolso, constante do Plano

de Trabalho Anexo I conta dos recursos da Do o

ií-

O MUNtClplO DE LIMOEIRO DO NORTE, pessoa.lurídica de direito públim interno, integrante do Estado qo 9e?rá-r-lÍrqg9
na Rua Coronel Antônio Joaquim, n.o 2121 - Cêniro, Limoeiro c.o Norte, Ceará, atravás do INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE - IMMAB, autarquia municipal, com CNPJ de no 32.772.475t0001-92, com tulcro na Lel Munlclpal 1..12-.9Í-,-{"
27 de agosto de 201b, torna púbtico a piesente RETIFICAçÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No 0212025'

lMMAB,iublicado no óiário úctal do úunlcÍplo de Llmoeilo do Norte no 187812025, no dia 24 d€ janeiro dê 2025, tendo

emvistaaidêntiÍicagãodeerrosmateriaisàsfls.27e35'

\-1. PRoPÓSTO DA RETIFICAçÃO DO EDITAL DE CHÀVAMENTO PÚBLICO NO Oz/2O25JMMAB

i.í. Foi identificado erros materiãis às fls, 27 s 35 do Diári. oficlal do MunlcÍpio de Llmoeiro do Norte no 187812025
'

e, em virtude disso, o vigente EDITAL DE CHAMAí,IENTO PÚBLICO N" 02/2025{MMAB passa a vigorar com

presente texto:
,'(...) g, pRocRAMAçAO ORÇAMENTARTA E VALOR PREVTSTO PARA A REALTZAçÁO DO OBJETO (...)

9.4. O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 510.180 (qutnhentos mll, quatrocentos e oitenta reals) no

exercício de 2025. Nos casos dai parceias com vigência duianuat ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da

í"í"iio, , pr"visao dos crédítos nácessánbs para jarantir'e execuçào das parcerias será indicada nos orçamentos dos

exercícios seguintes.
g.5. O vator-de referência para a realizaçáo do objeto do tormo de cotabomção rí de R$ R$ 500'480 (qulnhentos mil,
quatrocentos e oitenta ieais) para bâo o exeícício de 2025, conforme disposÍo no Alexo V - ROTEIRO PARA

EiÀeõRAÇÃO OÀ iCOpOsrA. O exato valor a ser repa!'rado será definido no Termo de Colaboração, obsêruada a

proposta apresentada pela OSC selecionada. (...) I

Anêxo Wl
Minuta do TeÍmo de Colaboração. (...)
cLÁusuLA TER9EIRA - REPÁssE EÁPLlcAçÁo Dos REcuRsos Fr rÁrvcE Ros

a
PROJETOI.A

2. OTSPOSTçÔES FTNAIS
seguem as demais disposições do EDITAL DE CI'AMAMENTO PÚBLICO No 02/2025-IMMAB sem qualquer

alteração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE cULTURA E TURISMO.+IUBLICAçÔES - EXTRATO DE TERMO DE EXECUçÃO:
13.11.00t120241

EXTRATO DE TERMO Dt: EXECUÇÁO CULTURAL

Extrato do Termo de Execução Cultural No 01612025, tendo por objeto â concessão .de -apoio
financeiro a aÇões culturais

ónre*pirOas peto Editat n; tg1t3Ol2OZ4 - nos termos Cir tei n" 14.399t2022 (PNAB), da Lei n' 14.90312024 (À/arco

n"guf"tii" do'Fomento à Cultura), do Decreto no. 11,740t20,,3 (Decreto PNAB) e do Decreto no 11.45312023 (Decreto de

Fomenlo).

DE DESPESÁFONTEUNIDADE GESTORA
33 50 41 001500

)M assinado 6rêuonicamente por: Pâmera Pâura cruz Bezerra rorq,r,i,,3Í,i;"lf3r;iH
ifi'":í&*:r":.§:l:,13;Jffi*,1; lflil::*ll ffi

20892101